
 
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-07/18-01/28 

URBROJ: 376-10-18-6 

Zagreb, 30. kolovoza 2018. 

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 14. i članka 111. stavaka 1. i 2. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17), u postupku inspekcijskog 

nadzora, pokrenutom po službenoj dužnosti protiv trgovačkog društva Hrvatski Telekom d.d., 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, Zagreb i trgovačkog društva Axon d.o.o, Albinijeva 6, Zagreb, 

radi nadzora prijenosa prava na uporabu broja, inspektor elektroničkih komunikacija Hrvatske 

regulatorne agencije za mrežne djelatnosti donosi 

 

 

 

RJEŠENJE 

 

 

 

Obustavlja se postupak inspekcijskog nadzora zbog nepostojanja pravnih pretpostavki za vođenje 

postupka. 

 

 

Obrazloženje 

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je 14. svibnja 2018. 

prigovor trgovačkog društva Skynet Telekomunikacije d.o.o., Trakošćanska 23/I, Zagreb (dalje: 

Skynet) vezano za odbijanje zahtjeva za prijenos prava na uporabu broja 060 412 412 od 

trgovačkog društva Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frangeša Mihanovića 9, Zagreb (dalje: HT).  

 

Skynet u bitnome navodi da je trgovačko društvo Radio Vrbovec d.o.o., Trg Petra Zrinskog 7/a, 

Vrbovec (dalje: Radio Vrbovec), kao krajnji korisnik broja 060 412 412 izrazio namjeru broj 

koristiti preko platforme Skyneta. Radi se o broju koji je primarno dodijeljen HT-u, a kojega je HT 

zatim sekundarno dodijelio trgovačkom društvu Axon d.o.o., Albinijeva 6, Zagreb (dalje: Axon). 

Axon je broj dodijelio Radio Vrbovcu kao krajnjem korisniku. 

 

Inspektor elektroničkih komunikacija sukladno ovlastima iz članka 111. i 112. Zakona o 

elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17; dalje: ZEK) u 

vezi s člancima 70. i 74. ZEK-a pokrenuo je inspekcijski nadzor po službenoj dužnosti te je 

zatraženo očitovanje HT-a i Axon-a. Naime, Skynet je putem sustava e-Operator 27. travnja 2018. i 

5. svibnja 2018. zatražio prijenos prava na uporabu broja 060 412 412 po kojemu HT nije postupio. 

 

U tijeku postupka, HAKOM je obaviješten da je prijenos prava na uporabu broja 060 412 412 s HT-

a na Skynet izvršen 5. lipnja 2018. Isto je potvrđeno uvidom u sustav e-Operator.  

 

S obzirom da je prijenos prava na uporabu broja 060 412 412 izvršen 5. lipnja 2018., utvrđeno je da 

više ne postoje pravne pretpostavke za vođenje ovog postupka te je u skladu s člankom 46. stavkom 

5. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09) riješeno kao u izreci. 



2 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ove odluke žalba nije dopuštena, ali se može, u roku od 30 dana od dana njenog primitka, 

pokrenuti upravni spor pred upravnim sudom na području kojeg tužitelj ima prebivalište, odnosno 

sjedište. 

 

 

 

 INSPEKTOR  

ELEKTRONIČKIH KOMUNIKACIJA 

 

 

 

 Igor Kasipović, mag.ing.univ.spec.elect.comm. 

 

 

Dostaviti: 

 

1. Skynet Telekomunikacije d.o.o., Trakošćanska 23/I, Zagreb, UP - osobna dostava – na znanje 

2. Radio Vrbovec d.o.o., Trg Petra Zrinskog 7/a, 10340 Vrbovec 

3. Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb, osobna dostava 

4. Axon d.o.o., Albinijeva 6, 10010 Zagreb , UP – osobna dostava 

5. U spis 


